
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кировская школа-гимназия №2»  

Кировского района Республики Крым 

(МБОУ «Кировская школа-гимназия №2») 

 

ПРИКАЗ 
 

16 сентября 2025  г.                                                                              № 277/1-о/д 

 

Об организации деятельности 

научного общества учащихся «Эрудит» 

 

В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, развития их 

интеллектуальных, творческих способностей, поддержки научно-

исследовательской деятельности учащихся, повышения социального статуса 

знаний и на основании решения общего собрания членов общества (протокол 

№1 от 10.09.2025 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить название научного общества учащихся – НОУ «Эрудит». 

2.Назначить руководителем НОУ «Эрудит» заместителя директора по УВР, 

учителя математики Тихомирову Марину Алексеевну. 

3.Утвердить состав Ученого совета НОУ «Эрудит»: 

1. Тихомирова М.А., председатель Ученого совета. 

2. Зотова В.В., председатель МО классных руководителей. 

3. Крук И.В., председатель МО начальных классов. 

4. Горская Н.В., председатель МО естественно-математического цикла. 

5. Татаринова Л.А., председатель МО общеразвивающего цикла. 

6. Мамбетова В.Ш., председатель МО гуманитарного цикла. 

4.Утвердить состав Совета учащихся НОУ «Эрудит»: 

1. Воробьева Вероника Дмитриевна, 11-А класс. 

2. Мустафаева Сание Рефатовна, 11-А класс. 

3. Асанова Зарина Шукриевна, 10-А класс. 

4. Абдулгафарова Эвелина Сейрановна, 10-А класс. 

5. Усеинова Ясмина Серверовна, 8-А класс. 

6. Эреджепов Саит Эльдарович, 9-А класс. 

5.Назначить научными руководителями  и координаторами секций: 
 

Секция Руководитель Координатор 

естественно-математическая 

(естественные науки: география, 

физика, химия, биология, экология, 

математика, информатика) 

Горская Н.В., 

учитель 

математики 

Воробьева 

Вероника, 11-А 

класс, Эреджепов 

Саит, 9-А класс 

социально-гуманитарная 

(историческая, лингвистическая, 

Мамбетова В.Ш., 

учитель родного 

Мустафаева 

Сание, 11-А класс, 



литературоведческая, социально-

психологическая, историческая, 

искусство) 

языка Усеинова Ясмина, 

8-А класс 

секция исследовательских работ 

младших школьников 

Крук И.В., учитель 

начальных классов 

Асанова Зарина, 

10-А класс, 

Абдулгафарова 

Эвелина, 10-А 

класс 

 

6.Утвердить план работы НОУ «Эрудит» на 2025-2026 учебный год. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                       Н.Б. Радченко 

 

 

 

Ознакомлены:                                                

 

ФИО дата подпись 

Тихомирова М.А.   

Горская Н.В.   

Крук И.В.   

Зотова В.В.   

Татаринова Л.А.   

Мамбетова В.Ш.   

  

.                  

 

  



Приложение 1  

к приказу МБОУ «Кировская  

школа-гимназия № 2» 

от 16.09.2025 № 277/1-о/д 

 

ПЛАН РАБОТЫ НОУ НА 2025/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

№ Содержание работы Период Ответственные 

1 Заседание №1: 

1.Выборы и утверждение совета НОУ. 

2.Обсуждение плана работы. 

3.Разработка мероприятий по привлечению 

обучающихся в  

4.Проведение занятия «Что такое научный проект и 

как его подготовить?» для школьников, 

планирующих выполнять исследовательские и 

проектные работы. 

сентябрь Руководитель 

НОУ 

2 Заседание №2: 

1.Выбор тем исследовательских и проектных работ и 

научных руководителей. 

2.Методические консультации и рекомендации для 

руководителей проектов. 

3.Формирование списка для участия в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников. 

октябрь Руководитель 

НОУ 

Руководители 

МО 

 

3. Участие: 

1. Участие в МАН  

2. Участие в конкурсах по предметам 

3. Участие в ВсОШ 

Октябрь-

ноябрь 

Руководитель 

НОУ 

 

4 Заседание №3: 

1. Заслушивание предварительных результатов 

исследований и проектной деятельности членов НОУ. 

2. Семинар о правилах оформления 

исследовательской работы 

3. Участие в конкурсах по предметам 

январь Руководитель 

НОУ 

Руководители 

МО 

 

5 Заседание №4: 

1. Просмотр представленных работ и степень их 

готовности к участию в школьной научно – 

практической конференции. 

2. Подготовка тезисов докладов по итогам 

исследовательских и проектных работ для участия в 

научно – практической конференции обучающихся 

февраль Руководитель 

НОУ 

Руководители 

МО 

 

6 Заседание №5: 

1. Проведение научно-практической конференции 

2. Защита ИП обучающимися 9 и 10 классов 

апрель Руководитель 

НОУ, 

Руководители 

МО 

7 Заседание №6: 

1. Анализ результатов исследовательской и проектной 

деятельности членов НОУ. 

2. Подведение итогов работы НОУ. 

3. Планирование деятельности НОУ на 2026/2027 

учебный год. 

май Руководитель 

НОУ 

Руководители 

МО 

 


